７ 大 府 高 号 外

令和７年９月５日

関係中学校長 殿

愛知県立大府高等学校長

彦坂 永利子

令和７年度 大府高校生活文化科説明会について（依頼）

秋涼の候 貴職におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃は本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、本年度も本校生活文化科の説明会を実施いたします。昨年度までは１０月に普通科の説明会も

実施しておりましたが、今年度は１０月、１１月とも生活文化科のみの説明会を行います。

つきましては、貴校３年生および保護者の皆様に、生活文化科説明会のご案内をしていただきますよ

うお願い申し上げます。

記

１ 対象生徒及び目的

来年度生活文化科への入学をご希望または検討している生徒・保護者の皆様を対象に、学校紹介・

懇談等を通じて、本校に対する理解と関心を深めていただくことを目的とします。

２ 日 時

第１回  令和７年１０月１８日（土） １０：００～１１：３０

受付は９：３０から（小体育館）

  第２回  令和７年１１月１５日（土） １０：００～１１：３０

受付は９：３０から（昇降口付近）

３ 内 容

第１回（１０月１８日） 第２回（１１月１５日）

10:00～10:05 学校長挨拶 10:00～10:05 学校長挨拶

10:05～10:20
学校紹介

（動画：大府高校生の１日）
10:05～10:25 学校・学科紹介

10:20～10:40 学科説明 10:25～11:00

施設見学（調理室・被服室・

家庭経営室）

パネル等展示見学

10:40～10:50 ミニファッションショー

11:00～11:30 質疑応答、個別懇談
10:50～11:30

卒業生からの話

３年生との座談会

・第１回は、生活文化科３年生によるミニファッションショーや座談会がありますが、第２回は本校職

員のみによる説明、案内となります。

・第２回は、保護者のみの参加でも結構です。

４ 申し込み方法

以下のＵＲＬにアクセスまたはＱＲコードを読み込んで申し込みをしてください。

第１回と第２回で、ＵＲＬおよびＱＲコードが異なっておりますのでご注意ください。申込期限

も異なっております。

本校ホームページにも、この用紙が記載されておりますので、ご活用ください。

 第１回申し込み用 第２回申し込み用

ＵＲＬ

QRｺｰﾄﾞ

https://forms.office.com/r/tmAcxrkP9B https://forms.office.com/r/0MJp6d4Zpk

申込期限 １０月３日（金） １０月３１日（金）

５ その他

（１）７時３０分時点で名古屋地方気象台から愛知県内地域に一部でも特別警報・暴風警報が発表さ

れている場合は、中止とします。

（２）本学科の内容等につきましては、ホームページ https://obu-h2.aichi-c.ed.jp/cms/をご参照

ください。

（３）上履き、靴袋を持参してください。

（４）保護者および生徒の皆さんへ、以下の点について事前にご連絡ください。

ア 本校は駐車する敷地が狭いため、公共交通機関を利用してご来校くださるようお願いいたし

ます。また、正門および学校周辺での車の乗り降りは大変危険ですのでお控えください。同様

に、近隣の施設（スーパーやコンビニエンスストアなど）の駐車場の利用はご遠慮ください。

諸事情により、やむを得ずお車での来校を希望される場合は、申し込み欄にその旨をご記入

ください。本校に駐車可能な場合は、中学校を通して「駐車許可証」を送付します。駐車でき

ない場合は、徒歩圏内の公共の駐車場をご案内いたします。

イ 発熱等の風邪症状がある場合は、来校をご遠慮していただきますようお願いいたします。

ウ 当日、体調不良等のため欠席される場合は、大府高校へ8:30～9:30までにご連絡ください。

（大府高校：０５６２－４６－５１０１）

担 当 大府高校生活文化科

 榊原 弘美（学科主任）

森下 美樹（家庭科主任）

電 話 (0562)46-5101

ＦＡＸ (0562)44-0668